
 

 
1

Obec Hostašovice 
 
č.j.: 3ZO-Us 
Dne: 18.3.2015 

 
 USNESENÍ  

3. řádného zasedání Zastupitelstva obce Hostašovice  
konaného dne 18. března 2015 v 17,00 hodin v zasedací místnosti OÚ v Hostašovicích 

 
Zastupitelstvo obce Hostašovice přijímá ze svého 3. řádného zasedání toto usnesení: 

 
  1.  ZO schvaluje program 3. zasedání zastupitelstva obce s přijetím usnesení ke každému bodu 

programu. 
 

2.  ZO volí  
A, návrhovou komisi ve složení předseda: Marta Riedlová a člen ing.Václav Šafář 
B, za ověřovatele zápisu: Jaroslava Štece a Michala Kotouče 
 

3. ZO bere na vědomí zprávu starosty o činnosti OÚ od posledního zasedání zastupitelstva 
obce 

 
4. ZO bere na vědomí hospodaření obce za rok 2014, ve kterém bylo dosaženo příjmů ve vý-

ši 11.654.058,67,- Kč a výdajů ve výši   9.965.933,21,-Kč 
 
5. ZO bere na vědomí hospodaření obce za období od počátku roku do 28.2.2015, ve kterém 

bylo dosaženo příjmů ve výši   1.794.636,88,-Kč a výdajů ve výši 1.044.817,49,-Kč 
 
6. ZO bere na vědomí  uzavření „Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene, osobní služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu IV-12-8010689, Hostašovi-
ce, Palacký“ mezi Obcí Hostašovice a ČEZ Distribuce, a.s. – týkající se zemní přípojky NN 
k RD na pozemku p.č. 1197/52 

 
7. ZO podle § 84 odst. 2 písm. b) schvaluje 1. rozpočtové opatření k rozpočtu na rok 2015 

podle předloženého návrhu, kterým se příjmy obce zvyšují o částku Kč 200,- a výdaje obce 
se zvyšují o částku Kč 34.171,-, financování se snižuje o Kč 33.971,-.  

  
8. ZO schvaluje podle § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, o poskytnutí úhrad a 

darů jiným právnickým osobám v níže uvedeném rozsahu a určení  
a,     5.000,- Kč - § 3741  

pro Myslivecké sdružení Straník na péči o honitbu v k.ú. Hostašovice 
b,     36.096,- Kč - § 2221 
 pro město Nový Jičín na úhradu ostatní dopravní obslužnosti za obec Hostašovice 
c,    14.014,- Kč – § 3314 

pro městskou knihovnu Nový Jičín na nákup knih a vedení knihovního fondu 
 
9. Zastupitelstvo obce ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jakožto akcionář společnosti ASOMPO, a.s., 
se sídlem Životice u Nového Jičína 194, PSČ 742 72,  IČ 258 72 826, deleguje jako zástup-
ce obce  pro výkon všech práv akcionáře pana Zdeňka Kelnara,nar.11.3.1968,bytem Hosta-
šovice72. Delegace zástupce obce, jakožto zástupce akcionáře, je určena k výkonu všech 
práv akcionáře jménem akcionáře na valné hromadě konané dne 29. 5. 2015, a to k výkonu 



 

 
2

všech práv akcionáře na této řádné valné hromadě, nebo náhradní valné hromadě společnos-
ti ASOMPO, a.s. konané za tuto řádnou valnou hromadu. 
Zmocněnec je oprávněn udělit plnou moc ve shora uvedeném rozsahu jiné osobě, aby místo 
něho jednala za zmocnitele, a to konkrétně a výhradně paní ing.Kateřině Dudové, 
nar.18.4.1980, bytem Hostašovice 184. 
 

10. ZO podle § 85 písm. a) schvaluje koupi pozemku p.č. 707/20 v k.ú. Hostašovice o výměře 
92m2 od Zdeňka Cabáka a Jany Tománkové, bytem Hostašovice č.p. 274, 741 01 Nový Ji-
čín,  určené geometrickým plánem č. 652-1102/2014 za cenu 7 176,-Kč. K uzavření kupní 
smlouvy pověřuje starostu 

 
11. ZO schvaluje 
a) uzavření smlouvy o dílo č.2/2014 na akci „Doplnění systému TKR Hostašovice o DVB-C 

vysílání“ s firmou 4M Rožnov spol. s r.o., Videčská 473, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
za cenu  536 279,-Kč bez DPH.  

b) uzavření smluv o dílo na podání žádosti o dotaci a administraci projektů „Kompostéry pro 
občany obce Hostašovice“ a „Svoz bioodpadu z údržby zeleně v obci Hostašovice“ 
s firmou Na míru, spol. s r.o., Metylovice 329, 739 49 Metylovice, dle předloženého 
návrhu.  

c) uzavření smlouvy o dílo na „Výměnu oken na budově šaten TJ v obci Hostašovice“ za 
cenu 43 535,80,-Kč s DPH s firmou VYSOT s.r.o, Kunín 105, 742 53 Kunín 

Podpisem smluv pověřuje starostu.  
 
12. ZO podle § 84 odst. 4) zákona č.128/2000 Sb., o obcích a v návaznosti na OZV č.2/2014 

schvaluje ceny pro dodávku pitné vody a odvodu odpadní vody s účinností od 1.4.2015 tak-
to:  

  
A) Výše pohyblivé složky vodného za dodávku pitné vody je stanovena na 24,-Kč / m3 + DPH  
B) Výše pevné složky vodného se stanoví podle kapacity vodoměru dle § 32, odst. 1, písm.a) 

vyhlášky č.428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č.274 / 2001 Sb., o vodovodech a kanali-
zacích:   

 a) 10,-Kč +DPH měsíčně pro odběratele odebírajícího pitnou vodu přes vodoměr o kapacitě 
do Qn 3,5 ( průtok v m3 / hod.) 

 b) ) 100,-Kč +DPH měsíčně pro odběratele odebírajícího pitnou vodu přes vodoměr o kapa-
citě nad Qn 3,5 ( průtok v m3 / hod.) 

C) Stočné 18,- Kč / m3 + DPH za odvedení nepředčištěné odpadní vody 
  
Domácnostem, které k rozvodu pitné vody v domě potřebují domácí vodárnu, se poskytuje sleva 

ve výši 20 % z ceny vodného.  
Domácnostem, které k čerpání nepředčištěných odpadních vod do obecní ČOV potřebují čerpa-

dlo, se stočné neúčtuje.  
 
13. ZO schvaluje 

a) podání žádosti o dotaci u MŠMT ČR v rámci programu „Státní podpora sportu pro rok 
2015  na akci „Víceúčelové hřiště v obci Hostašovice“ a v případě získání dotace ve výši 
alespoň 60 % z uznatelných nákladů, schvaluje realizaci stavby.  V případě nezískání 
dotace do 8. měsíce 2015 schvaluje realizaci stavby z rozpočtu obce.   

b) podání žádosti o dotaci u MMR ČR v rámci programu „Podpora obnovy a rozvoje 
venkova na akci „Víceúčelové hřiště v obci Hostašovice“ a v případě získání dotace ve 
výši alespoň 60 % z uznatelných nákladů, schvaluje realizaci stavby. V případě nezískání 
dotace do 8. měsíce 2015 schvaluje realizaci stavby z rozpočtu obce.   



 

 
3

c) podání žádosti o dotaci u SFŽP ČR v rámci Operačního programu životní prostředí na 
projekt „Kompostéry pro občany obce Hostašovice“ a na projekt „Svoz bioodpadu z 
údržby zeleně v obci Hostašovice“ a v případě získání dotace ve výši alespoň 80 % z 
uznatelných nákladů, schvaluje realizaci projektu. 

 
14. ZO schvaluje podle § 85 písm.c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  
a) poskytnutí daru Záchranné stanici a Dům přírody Poodří, sídlo Bartošovice č.p.146,742 54 

ve výši 2 000,-Kč 
b) poskytnutí daru Salesiánské hnutí mládeže, SHM Přátelství 266, Praha 10, 104 00, ve výši 

5000,-Kč.  
c) poskytnutí daru Českému svazu včelařů, základní organizace Hodslavice, ve výši 6 000,-

Kč 
 

15.  
a) ZO pověřuje paní ing.Kateřinu Dudovou zastupováním obce Hostašovice v radě Svazku 

obcí Cyklostezka Nový Jičín – Hostašovice a navrhuje pana Martina Drdu jako kandidáta 
do revizní komise Svazku obcí Cyklostezka Nový Jičín – Hostašovice. 

b) ZO schvaluje „Smlouvu o úpravě práv a povinností při provozování cyklostezky Nový 
Jičín – Hostašovice“ dle předloženého návrhu. 

 
16. ZO schvaluje podle části II písm. P obecně závazné vyhlášky č. 1/1995 o územních regula-

tivech, výstavbu drátěného oplocení kolem pozemku p.č. 1197/12 mimo zastavitelné území 
v k.ú. Hostašovice.  

 
17. ZO dle § 84, odst. 2, písm. h) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Hostašovice č.1/2015, kterou 
se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 2/2010,  o místním poplatku za provozovaný výherní 
hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení povolené Ministerstvem financi podle jiné-
ho právního předpisu 

 
18. ZO schvaluje zadání změny územního plánu a pověřuje starostu přípravou podkladů a vý-

běrového řízení na změnu územního plánu (popřípadě pořízení nového územního plánu). 
 
 
 
 
 
V Hostašovicích 18.3.2015  
 
 
            Zdeněk Kelnar     ing.Kateřina Dudová 
                    starosta                     místostarostka 
 
 
 


